「 協 調 性 あ る ク ラ ブ 活 動 を 」

第３４代 クラブ会長 後 藤 正 次

東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

第１６６４回

例 会

２００６．５．１７

２００５―０６年度 国際ロータリーテーマ

次回例会案内 【5月24日(水)】

卓話 ヒマラヤン動物病院院長

本庄 健男 様

2005 - 06年 度 ガ バ ナ ー 古 宮 誠

国 際 ロ ー タ リ ー 第 ２ ５ ８ ０ 地 区

国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

東京武蔵村山ロータリークラブ
Tokyo-Musashimurayama Rotary Club

週 報 №1663

ＲＩ会長 カール・ヴィルヘルム・ステンハマー「超 我 の 奉 仕 」

第 1 6 6 3 回 例 会 報 告 （2 0 0 6年5月1 0日 )

本 日 の 例 会

卓話 地区環境保全委員長

◇ 例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １

◇ 例 会 日 毎 週 水 曜 日 １２：３０～１３：３０
◇ クラブ事務局
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １
T E L 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 1 F AX 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 2
Ｅメールアドレス ｔ－ｍｍｒｃ＠ｃ ｒｅ ｓｔ . ｏ ｃ ｎ . ｎｅ . ｊ ｐ

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 後 藤 正 次 ◎ 幹 事 原 田 友 義
○ 副会長 小野寺 一 昭 ○ 副幹事 芦 川 征 史
□ 会報雑誌委員長 比留間 孝司 副委員長 野 島 征

委 員 渡辺 洋司 宮﨑 茂夫

点 鐘

斉 唱

来客紹介

出席報告

司 会 清水 高彦 ＳＡＡ委員

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

33名 29名 87.88% 81.25％→87.50％

君が代

それでこそロータリー（ソングリーダー 峯岸 一郎 会員)

四つのテスト 田中 伸彦 会員

（川島 利男 出席副委員長）

（後藤 正次 会長）

幹事報告

○ なし

○ メーキャップ（第1662回）

藤野 豊 会員→地区委員会

榎本 昭 会員→モンゴル ウランバータル

（後藤 正次 会長）

○お客様

野澤 秀夫 様 (東村山ＲＣ）

会務報告 （後藤 正次 会長）

○ 委嘱状が届いています

2005～06年度 地区研修委員会 委員 見延壽昭会員

○社会福祉協議会より

会長退任辞任（交代）の文が届いています。

○商工会より平成18年度通常総代会の案内を頂きました。

5月25日（木）15:00～

○青少年交換委員会より

2005年来日学生帰国前報告会及び来日学生、派遣学生合

同歓迎会の案内が届いています

6月3日（土）15:00～

国立オリンピック記念青少年総合センター

内野 均 会員

新入会員です。

よろしくお願い致します。

新入会員のご紹介

（田中 伸彦 会長）

≪ 報 告 事 項 ≫
今回は特にございません。

≪ 協 議 事 項 ≫

1.地区大会実行委員会並びに35周年実行委員会の件
今回は35周年実行委員会についてのみ協議。実行委員の選

定につき、一次的には会長経験者による指名委員会を設け、
そこで選定する形にしたいと思います。その上で、改めて

全員クラブ協議会の協議にかける事とします。

2.クラブ内規変更の件
入会候補者の推薦、会員に対する周知、異議申し立ての期

間、候補者への勧誘のプロセスと日程につき、当日配布の
資料に基づき、内規の変更を図る旨、提案がなされ承認さ

れました。

3.青少年育成委員会 （薄井 政光 委員長）

6月18日（日）8時～16時 総合運動場 第3グランドにて、
例年通り、青少年野球東西対抗戦を主催致しますので、皆

さんの御協力をお願い致します。

4.社会を明るくする運動への賛助金要請の件

これ迄は賛助金の要請はなかったのですが、他の諸団体の
動向を見極めながら、当クラブとしての賛助の方針を決め

て行きたいと思っています。又、網代雅男会員からも本件
につき、フォローの説明をして頂きました。

5.交換留学生受け入れの件

本日の例会終了後、打ち合わせが行われますので、それを
踏まえ、次回の会員クラブ協議会に諮って行きたいと思い

ます。

第11回 全員クラブ協議会

野澤秀夫様（東村山ＲＣ）⇒久し振りにお世話になります。

また青少年交換では次年度は大変お世話になりますが、どう
ぞよろしく。

後藤正次会長⇒（2件）＊妻と共に祝っていただきありがとう
ございます。

＊内野会員入会おめでとうございます。
石井源一郎会員⇒内野君入会お目出とう、増強委員長として

大変嬉しく思っております。
藤野豊会員⇒野島さんようこそいらっしゃいました。内野さ

んご入会おめでとう楽しく明るく頑張りましょう。
峯岸一郎会員⇒内野均さん入会おめでとうございます。一緒

にロータリーを楽しみましょう！
田中伸彦会員⇒（2件）＊内野君入会ありがとうございます。

これから一緒に楽しくやりましょう。

＊先日、多摩分区のゴルフコンペで優勝しました。今年コンペ
で３回目の優勝で自分でもおどろいています。それからベト

ナムも楽しかったです。
榎本昭会員⇒モンゴル国ウランバータル市のロータリークラ

ブでバナーの交換とショートスピーチをしてきました。

宮崎恒夫会員⇒地区青少年交換委員様、先日はいろいろ御指

導、御協力頂きましてありがとうございました。これかれも
よろしくお願いします。

栗原長三郎⇒誕生日祝っていただきありがとう。
川島利男会員⇒誕生日を祝って頂きありがとうございます。

見延壽昭会員⇒今年もおかげ様で健康で誕生日をむかえる事
ができましてよろこんでおります。

比留間一康会員⇒妻の誕生月を祝って頂きありがとうござい
ます、相変わらず太めでガンバッテおります。

比留間市郎会員⇒妻の誕生日を祝っていただきありがとうご
ざいます。

波多野稔⇒本日5月10日は39回目の結婚記念日になりました。
今後共ご指導よろしくお願い申し上げ感謝致します。

芦川征史会員⇒結婚月を祝って頂きありがとうございます。

渡辺俊晴会員⇒23年皆出席で御祝いを頂きありがとう御座居
ました。入会26年になりました。今後共よろしくお願い致し

ます。

◆ 今回計 ９０，５００円 累 計 １，４７４，５００円

（鳥海 真一 親睦委員）ニコニコＢＯＸ

委員会報告

1.青少年交換委員会 （宮崎 恒夫 委員長）
交換留学生の受け入れの件につき、本例会終了後、会長

幹事・峯岸さん・内野さん・川島さん・見延さん、そし
て網代さんは残って頂き、相談させて頂きます。

2.会員増強委員会 （峯岸 一郎 副委員長）
卓話の講師をお願いした方につき、クラブの雰囲気を良

く理解して頂きつつ、勧誘を進めたいと思いますので、
皆さんの御協力をお願い致します。

3.会務・雑誌委員会 （比留間 孝司 委員長）
ロータリーの友5月号より、今月の記事紹介をさせて頂

きました。

（田中 伸彦 親睦副委員長）

☆ 誕生月おめでとうございます。

後藤 正次 会員

川島 利男 会員

栗原 長三郎 会員

栗原 高明 会員

後藤 正次 会員夫人 のりみさん

原田 友義 会員夫人 和代さん

比留間 市郎 会員夫人 保代さん

比留間 一康 会員夫人 初江さん

☆ 結婚月おめでとうございます。

芦川 征史 会員

原田 友義 会員

波多野 稔 会員

見延 壽昭 会員

☆ 皆勤おめでとうございます。

渡辺 俊晴 会員 ２